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Halpern-Amaru Betsy, Women in Jubilees — Sarah the Matriarch;
Bar Shaul (Memphis), Dreams of the Prophetic Narrative;
Polliack Meira (Cambridge), Arabic Bible Translations in the Cairo Genizah 
Collection;
Lubetski Meir (New York), A Biblical Phrase Modelled on Egyptian; 
Runnalls Donna (Montreal), Josephus’ Biblical Interpretation: The Institu
tion of Motherhood;
Giversen Soren (Aarhus), The „Way” as Metaphor in Qumran and in 
Christian Texts;
Kalimi Isaac (Boston), The Jewish-Samaritan Polemic over the Location 
of the Aqeda;
Van der Heide Albert (Leiden), „Created at Dusk” (Avot V, 6): Abraham’s 
Ram in Medieval Exegesis;
Teugels Lieve (Eindhoven), Midrash in the Bible or Midrash on the Bible? 
An Enquiry into the Midrash on Gen. 24;
Börner-Klein Dagmar (Kolonia), Sifre Numeri als „Open Work”;
Parente Fausto (Rzym), Theodore de Mopsueste et la Mort d’Onias III.
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FORUM ’EWANGELIZACJA 2000’
(KRAKÓW 1994)

W dniach 29 IX — IX 1994 r. odbyło się Forum „Ewangelizacja 2000” 
w kościele bł. Jadwigi w Krakowie, w którym uczestniczyło około 830 osób 
z Polski, Słowacji, Ukrainy, Białorusi, Austrii. Celem Forum było przybli
żenie wezwania Ojca Świętego do nowej ewangelizacji oraz różnych spo
sobów jej realizacji. Zaproszonymi gośćmi byli: o. Manuel Casanova SJ, 
dyrektor Biura Ewangelizacji 2000 w Rzymie, s. Angelinę Bukowiecki, za
łożycielka Katolickiego Centrum Szkolenia Ewangelizacyjnego w Denver, 
ks. Pigi Perini, proboszcz parafii S. Eustorgio w Mediolanie, s. Frances 
Fitzsimons, koordynatorka Krucjaty Modlitwy w Anglii oraz Alvaro Gram
matica, dyrektor szkoły ewangelizacji Wspólnoty św. Jana Chrzciciela 
z Camparmo, Włochy. Seminaria tematyczne prowadzone były przez gości 
zagranicznych oraz przez wykładowców PATu, KULu, moderatorów ru
chów odnowy i świeckich zaangażowanych w ewangelizację.

Pierwszy dzień Forum poświęcony był ewangelizacji wobec zagrożeń 
współczesnego świata. Wezwanie do nowej ewangelizacji przedstawił o. M. 
Casanova w oparciu o podstawowe dokumenty kościelne: Evangelii nun
tiandi, Pawła VI, Redemptoris missio, Jana Pawła II i konstytucję soboro
wą Ad gentes. Wskazał na potrzeby obecnego momentu historii: przyrost 
ludności, brak jedności wśród chrześcijan, sekularyzację, materializm, obo
jętność religijną, a z drugiej strony głód prawdy, życia, prawdziwej soli
darności. Wobec takich zagrożeń współczesnego świata potrzeba nowego 
zapału ewangelizacyjnego, nowych metod i sposobów wyrazu. W nowej 
ewangelizacji orędzie pozostaje to samo, nowość leży w nosicielach Ewan
gelii, którymi są odnowieni ludzie: „słudzy i świadkowie” (Dz 26, 16). No
wa ewangelizacja łączy nowe i stare, „Nova et vetera” — Mt 13,52 („po
dobny jest do ojca rodziny, który ze swego skarbca wydobywa rzeczy no-
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we i stare”). Z kolei o. Adam Żak SJ przedstawił społeczny kontekst ewan
gelizacji wskazując na uwarunkowania i czynniki społeczne charakteryzu
jące polskie społeczeństwo. Dwa seminaria poruszały temat New Age: 
„New Age jako nowe narzędzie walki z Kościołem” przedstawił ks. S. Do- 
brzanowski, a „New Age w świetle Biblii” — ks. R. Pindel. Ostatni wy
kład ogólny s. F. Fitzsimons ukazał rolę Maryi, Gwiazdy ewangelizacji, 
której Niepokalanemu Sercu Paweł VI powierzył dzieło nowej ewangeli
zacji. W tym dniu uroczystej Mszy św. przewodniczył ks. bp Jan Szko
dom

Tematem drugiego dnia były inicjatywy Ewangelizacji 2000. O. M. Ca
sanova przedstawił projekt ogólnoświatowych rekolekcji kapłańskich, które 
mają odbyć się w dniach 10—14 XI 1995 r. w Auli Pawła VI w Watykanie 
dla 6300 kapłanów z całego świata. Tematem rekolekcji będzie „Wezwanie 
do jedności” (J 17,18—23). Sesje popołudniowe rozpoczął ks. Pigi Perini 
z Mediolanu, który omówił strategię odnowy paralii w oparciu o system 
komórek parafialnych, tj. małych grup spotykających się co tydzień w do
mach parafian, których celem jest ewangelizacja całej parafii. S. Frances 
przedstawiła Krucjatę Modlitwy w intencji nowej ewangelizacji, podkre
ślając, że każdy wierzący w Chrystusa wezwany jest do nieustannej mo
dlitwy o robotników na żniwo Pańskie. Ostatnim tematem dnia była po
sługa uzdrawiania w Kościele katolickim przedstawiona przez s. A. Bu
kowiecki SNC. Seminaria tematyczne kontynuowały temat dnia. Uzupełnie
niem było seminarium na temat możliwości współpracy ekumenicznej w 
ewangelizacji prowadzone przez ks. J. S. Gajka z KULu, seminarium pa
nelowe o środkach społecznego przekazu i ewangelizacji wizualnej oraz 
seminarium poświęcone ewangelizacji w więzieniu.

Trzeci dzień przyniósł prezentację katolickich szkół ewangelizacji. 
O. M. Casanova omówił ACCSE/2000 — Stowarzyszenie Koordynatorów 
Katolickich Szkół Ewangelizacji, którego celem jest popieranie tworzenia 
i rozwoju szkół przez wzajemną pomoc i współpracę. Następnie przedsta
wione zostały trzy szkoły i metodologie: szkoła DZIEJE II: Nawrócenie, 
Głoszenie, Wspólnota jako szkolenie parafian prowadzące do przekształce
nia parafii we wspólnotę ewangelizującą; kerygmatyczna szkoła ewangeliza
cji prowadzona przez Wspólnotę Sw. Jana Chrzciciela, której celem jest 
przekazanie każdemu katolikowi prostym językiem bogactwa wiary ka
tolickiej poprzez kursy oparte na Piśmie Świętym i Tradycji Kościoła 
i polska Szkoła Ewangelizacji i Życia Chrześcijańskiego, przygotowująca 
uczestników przez 8 tygodni do wyjazdów misyjnych. Szkoły te były szcze
gółowo przedstawione na seminariach. Dwa seminaria prowadzili mode
ratorzy polskich ruchów odnowy: ks. H. Bolczyk z Ruchu Swiatło-Życie 
i o. J. Kozłowski SJ z Ruchu Odnowy w Duchu Świętym.

Forum „Ewangelizacja 2000” było spojrzeniem w przyszłości ku Trze
ciemu Tysiącleciu chrześcijaństwa, uświadomiło nam potrzebę zjednocze
nia wysiłków, doświadczeń i programów ewangelizacyjnych, by Kościół 
mógł uczynić wielki krok na drodze ewangelizacji, wkroczyć w nowy etap 
swojego misyjnego dynamizmu. Było odpowiedzią na słowa Jana Pawła II 
z Redemptoris missio, 3: „Mam wrażenie, że nadszedł moment zaangażo
wania wszystkich sił kościelnych w nową ewangelizację i misję wśród 
narodów. Nikt wierzący w Chrystusa, żadna instytucja Kościoła nie może 
uchylić się od tego najpoważniejszego obowiązku: głoszenia Chrystusa 
wszystkim ludziom”.

Kraków MARIA KANTOR




